
N. prop (2022/77)

COMUNE DI CESENA

Processo verbale delle deliberazioni della Giunta Comunale

Seduta del 25/08/2022 – delibera n. 221

OGGETTO: ELEZIONI POLITICHE DEL 25 SETTEMBRE 2022 - UBICAZIONE SPAZI PER LE 
AFFISSIONI DELLA PROPAGANDA ELETTORALE
________________________________________________________________________________________________

L'anno (2022), il mese di Agosto, il giorno venticinque, si è riunita la Giunta Comunale 
con l'intervento dei signori:

NOMINATIVO FUNZIONE PRESENTE ASSENTE

LATTUCA ENZO Sindaco P

CASTORRI CHRISTIAN Vice Sindaco P

ACERBI CAMILLO * Assessore P

FERRINI LUCA * Assessore P

LABRUZZO CARMELINA Assessore P

LUCCHI FRANCESCA Assessore P

MAZZONI CRISTINA* Assessore P

VERONA CARLO Assessore P

* Presente in videoconferenza ai sensi di quanto previsto dalla Delibera di G.C. n.189 del 19/07/2022.

Presiede il SindacoEnzo Lattuca
Assiste il SEGRETARIOManuela Lucia Mei
Poiché il numero degli intervenuti rende legale l’adunanza,

LA GIUNTA COMUNALE

Ad unanimità dei voti, espressi per alzata di mano, adotta la seguente deliberazione avente 
per OGGETTO:



N. prop (2022/77)
ELEZIONI POLITICHE DEL 25 SETTEMBRE 2022 - UBICAZIONE SPAZI PER LE AFFISSIONI 
DELLA PROPAGANDA ELETTORALE.

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 21 Luglio 2022, pubblicato sulla 
G.U. – Serie Generale n. 169 del 21/07/2022, di indizione dei comizi per le elezioni della 
Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica, previsti per il giorno di domenica 25 
Settembre 2022;

VISTO che il manifesto del Sindaco del Comune di Cesena con il quale vengono convocati 
i comizi elettorali per la consultazione sopra citata è stato pubblicato all’albo pretorio 
online in data 11 Agosto 2022;

RILEVATO che le operazioni di voto si terranno nella giornata di domenica 25 Settembre 
2022 dalle ore 7,00 alle ore 23,00 con le operazioni di spoglio che seguiranno 
immediatamente alla chiusura delle votazioni;

VISTE le leggi 04/04/1956 n. 212 e 24/04/1975 n. 130 così come modificate ed integrate 
dalla legge 27/12/2013 n. 147;

VISTA la circolare n. 85/2022 del Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli affari interni 
e territoriali, Direzione Centrale dei Servizi Elettorali – avente ad oggetto “Elezioni della 
Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica di domenica 25 Settembre 2022. 
Adempimenti in materia di propaganda elettorale”;

RICHIAMATI gli artt. 48 e 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO che il Comune di Cesena in proporzione alla popolazione legale, sulla base 
del combinato disposto dell’articolo 2 della legge 4 aprile 1956, n. 212 e dell’articolo 1, 
comma 400, lett. h) punto 2, della legge 27 dicembre 2013, n. 147, può installare da un 
minimo di 10 ad un massimo di 25 postazioni per l’affissione di manifesti elettorali;

ATTESO che tra il giorno 33esimo e il 31esimo antecedente la consultazione la Giunta 
Comunale deve aver stabilito e delimitato gli spazi speciali, sotto forma di tabelloni e 
riquadri, da destinare esclusivamente all’affissione di stampati e dei manifesti di 
propaganda elettorale da parte dei partiti e gruppi politici che parteciperanno alle elezioni 
con liste di candidati e candidature uninominali;



N. prop (2022/77)

VISTO al riguardo il prospetto con l’elenco delle località sia della città che della campagna, 
allegato alla presente sotto la lettera “A”;

CONSIDERATO che con precedente Deliberazione di Giunta n. 207 del 02/08/2022 sono 
stati individuati i locali di proprietà comunale e gli spazi pubblici da destinare ad attività di 
propaganda elettorale, ed è stato confermato, per quanto riguarda l’ubicazione degli spazi 
per le affissioni della propaganda elettorale, il previgente assetto approvato in occasione 
dei Referendum popolari abrogativi del 12 Giugno 2022;

CONSIDERATO che la presente delibera non comporta effetti diretti o indiretti né sul 
bilancio finanziario né sullo stato patrimoniale dell’Ente;

Su conforme proposta del Settore Staff del Segretario Generale: Strategie per lo sviluppo;

Acquisiti, in via preliminare, i pareri favorevoli di cui all’art.49 D.Lgs n.267/2000 di seguito 
riportati;

A voti unanimi palesemente espressi;

DELIBERA

1. DI STABILIRE le n. 13 ubicazioni ove installare gli spazi per le affissioni della 
propaganda elettorale relativamente alle elezioni della Camera dei Deputati e del Senato 
della Repubblica di domenica 25 Settembre 2022, secondo il prospetto allegato sotto la 
lettera “A”;

2. DI DELIMITARE gli spazi come sopra stabiliti nel rispetto delle dimensioni e delle 
superfici indicate dalla legge, con riserva di ripartire gli stessi con successiva 
determinazione dirigenziale, entro due giorni dalla ricezione delle comunicazioni 
sull’ammissione delle candidature.

Inoltre,

LA GIUNTA



N. prop (2022/77)
Attesa l’urgenza di provvedere,

A voti unanimi palesemente espressi,

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 
4^ comma del D.Lvo 267/2000.

 



N. prop (2022/77)

Letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO Il SEGRETARIO

Enzo Lattuca Manuela Lucia Mei


